
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 1 - 

 

SMLOUVA  

o výrobě, dodávce a zástavbě dřevěných zásuvek  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi  

 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Ladislavem Kročákem, ředitelem sekce peněžní a platebního styku 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „objednatel“ nebo „ČNB“) 

 

a 

 

HOFI engineering, s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

56824, 

sídlo/místo podnikání: Komenského 241, 742 83 Klimkovice 

IČO: 28135377 

DIČ: CZ28135377 

zastoupenou: Ing. Ilonou Fialovou, jednatelkou společnosti 

č. účtu: 2600448166/2010 

(dále jen „zhotovitel“). 

   

Článek I 

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených v této smlouvě, provést 

pro objednatele dílo spočívající ve výrobě a dodání objednateli 864 dřevěných 

zásuvek (dále jen ,,zásuvky“) včetně příslušných vodících lišt (dále jen ,,vodící lišty“) 

a v provedení jejich zástavby do 12 kusů plechových skříní poskytnutých 

objednatelem (dále jen „plechové skříně“), aby vznikl zásuvkový systém k uložení 

sběratelského materiálu (dále jen ,,zásuvkový systém“). Sběratelským materiálem jsou 

mince a medaile, popř. obdobné předměty, zhotovené ražbou, rytím, obráběním 

či jiným obdobným postupem tváření z vzácných i obecných kovů a jejich slitin 
(dále jen „sběratelský materiál“), umístěných v plastových semišových vložkách (dále 

jen „plato“) a dalších ochranných materiálech. Dílo podle věty první (dále jen „dílo“) 

bude zhotoveno v souladu s touto smlouvou a se specifikací uvedenou v příloze č. 1. 

2. Účelem díla je bezpečné uložení sběratelského materiálu. Hotové dílo ani žádná jeho 

součást proto nesmí v míře vyšší než obvyklé pro materiály, stanovené v příloze č. 1, 

uvolňovat výpary, prachové částice nebo jiné polutanty sběratelský materiál 

poškozující. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 2 - 

3. Zhotovitel se dále zavazuje provést:  

a) Řádné zaměření plechových skříní, vzorového zásuvkového systému, 

který je popsán v příloze č. 1, kapitole 1.1 (dále jen „vzorový zásuvkový 

systém“), a navržení zásuvkového systému rozměrově tak, aby byl vhodný 

k zastavění do plechových skříní a zároveň velikostně vyhovoval vložení 

plat se sběratelským materiálem. Zhotoviteli bude zapůjčeno po dobu plnění 

vzorové plato. Veškeré v této smlouvě a jejích přílohách uvedené rozměry jsou 

orientační, nejsou-li označeny jako rozměr jmenovitý; jmenovité rozměry musejí 

být dodrženy přesně. Chyby měření a v jejich důsledku vzniklé vady díla 

jsou k tíži zhotovitele. 

b) Dopravu plechových skříní z místa plnění v sídle objednatele 

do provozovny či jiného místa dílenského zpracování zásuvkového systému, 

určeného zhotovitelem, a zpět do místa plnění v sídle objednatele. Zhotovitel 

ručí za jakékoliv poškození plechových skříní od jejich převzetí od objednatele 

do jejich předání zpět objednateli.  

c) Ekologickou likvidaci všech odpadů vzniklých při plnění této smlouvy, 

vč. případných transportních obalů, jiných obalů a zbytků materiálů použitých 

zhotovitelem atd., jako původcem odpadů, v souladu s platnými právními 

předpisy na ochranu životního prostředí. Doklady o likvidaci těchto odpadů je 

zhotovitel povinen objednateli na požádání předložit. 

4. Zásuvky, vodící lišty i zásuvkový systém jako celek a materiál k jejich provedení musejí 

být dodány nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití materiálů vzniklých 

recyklací, tzn. nově vzniklých z odpadových surovin, tím není dotčeno. 

5. Zásuvky zásuvkového systému musejí být kompatibilní se vzorovým zásuvkovým 

systémem, který je ve vlastnictví objednatele. Kompatibilitou se rozumí možnost 

bez poškození volně vsunout zásuvku ze zásuvkového systému do vzorového 

zásuvkového systému vč. zachování funkce čela zásuvky jako dorazu; objednatel 

akceptuje rozdíl v hloubce zásuvky a možné zvětšení vůlí do té míry, do které zvětšení 

vůlí nenaruší funkci zásuvky. 

6. Dodané zásuvky, vodící lišty i zásuvkový systém jako celek musejí být v technickém 

provedení a kvalitě, aby bylo možno užít je dle záměrů objednatele, vyplývajících 

z této smlouvy, a v souladu s účelem uvedeným v odst. 2 tohoto článku. Jakost 

materiálů a provedení musí být v čase a místě obvyklá pro nábytek zhotovovaný 

na míru nebo vyšší. 

7. Dílo musí být provedeno a dodáno v souladu se všemi platnými právními předpisy  

a relevantními technickými normami.  

8. Dílo musí být dodáno jako plně funkční.  

9. Místem plnění je budova, sídlo objednatele, na adrese: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 

garáže pod budovou. Vjezd vozidel do garáží objednatele je omezen maximálními 

provozními rozměry: šířkou 2680 mm, výškou 2650 mm a sklonem komunikace mezi 

ulicí Senovážnou a úrovní podlahy garáží 13 %. Pro vjezd a parkování za vnitřní 

závorou je maximální výška vozidel omezena na 2260 mm.  

10. Dílenské zpracování zásuvkového systému není možné provádět v místě plnění  
a musí být provedeno v provozovně zhotovitele nebo v místě, které zhotovitel určí (dále 

jen „provoz“). Vzorový zásuvkový systém bude zpřístupněn zhotoviteli pro potřeby 

zaměření v místě plnění postupem podle této smlouvy. Vzorový zásuvkový systém 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 3 - 

nelze zapůjčit mimo prostory místa plnění, což zhotovitel akceptuje. 

11. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a dodané dílo a další plnění podle odst. 3 

tohoto článku zaplatit cenu uvedenou v čl. III dle podmínek tam uvedených. 

 

Článek II 

Průběh a lhůty plnění, předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se dílo bez vad a nedodělků zavazuje předat objednateli nejpozději 

do 6 měsíců od podpisu této smlouvy. 

2. Plechové skříně a vzorové plato převezme zhotovitel v místě plnění od objednatele 

po dohodě s pověřenou osobou objednatele v pracovní den v čase od 8:00 do 13:00 

hod., nebude-li pověřenými osobami smluvních stran dohodnuto jinak bez povinnosti 

uzavřít dodatek k této smlouvě. Veškeré vady plechových skříní budou zaznamenány 

do protokolu o předání a převzetí s podpisy alespoň jedné pověřené osoby za každou 

smluvní stranu; lhůta podle odst. 1 tohoto článku tím není dotčena.  

3. Okamžikem předání a převzetí přechází na zhotovitele nebezpečí škody na plechových 

skříních. 

4. Zjistí-li zhotovitel v průběhu plnění této smlouvy, že do plechových skříní není fyzicky 

možné umístit v této smlouvě uváděné počty zásuvek, informuje o tom pověřené osoby 

objednatele e-mailem spolu s řádným odůvodněním, doložením zjištěných rozměrů 

a navrhovaným snížením počtu zásuvek. Do 7 dnů od obdržení takové informace 

pověřená osoba objednatele e-mailem schválí / odmítne úpravu počtu zásuvek 

bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě; lhůta podle odst. 1 tohoto článku tím 

není dotčena. Pouhá vysoká obtížnost provedení zástavby není důvodem ke snížení 

počtu zásuvek. 

5. Zhotovitel provede ve svém provozu zástavbu první části zásuvkového systému 

do jedné plechové skříně (dále jen „pilotní zástavba“) a vyzve e-mailem pověřené osoby 

objednatele k provedení místního šetření pilotní zástavby a uplatnění připomínek. 

Za tím účelem umožní zhotovitel pracovníkům objednatele přístup do provozu 

po dohodě s pověřenou osobou objednatele v pracovní den v čase od 10:00 

do 15:00 hod., nebude-li pověřenými osobami smluvní stran dohodnuto jinak 

bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě; lhůta podle odst. 1 tohoto článku tím 

není dotčena. 

6. Do 14 dnů od provedení místního šetření zašle objednatel e-mailem pověřeným osobám 

zhotovitele připomínky k pilotní zástavbě. Zhotovitel je povinen v souladu 

s připomínkami objednatele: 

a) upravit pilotní zástavbu, a 

b) provést zásuvkový systém a zástavbu u ostatních plechových skříní. 

Zhotovitel může objednatele vyzvat k opakování místního šetření; v takovém případě se 

postupuje podle odst. 5, 7 tohoto článku a tohoto odstavce obdobně. 

7. Zhotovitel se při provádění díla řídí připomínkami podle odst. 6 tohoto článku i dalšími 

pokyny pracovníků objednatele. Zhotovitel je povinen na nevhodnost připomínek / 

pokynů pracovníků objednatele upozornit na e-mail pověřených osob objednatele 

a vyčkat nejméně 7 dnů na odpověď na takové upozornění, jinak odpovídá i za vady 

díla vzniklé v důsledku těchto připomínek / pokynů. 

8. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu dodání díla na e-maily 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 4 - 

pověřených osob s předstihem nejméně 7 dnů. Dodání díla může být provedeno 

v pracovní den v čase od 8:00 do 13:00 hod., nebude-li pověřenými osobami smluvní 

stran dohodnuto jinak bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. 

9. Objednatel převezme dílo pouze bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla bude 

sepsán protokol o předání a převzetí s podpisy alespoň jedné pověřené osoby za každou 

smluvní stranu. Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude prohlášení o shodě, 

resp. prohlášení o vlastnostech výrobků (týká se věcí uvedených na trh po 1. červenci 

2013) a pokyny k údržbě a obsluze. 

10. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem 

podepsání protokolu o předání a převzetí díla. 

11. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku, 

a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti zhotovitele, 

ve které zhotovitel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy 

z důvodu neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu 

skutečností stojících na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení 

v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu 

opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání 

zhotovitele, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění 

dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost zhotovitele 

dle tohoto odstavce musí být objednateli doručena v dostatečném předstihu 

před uplynutím lhůty a musí obsahovat i návrh jejího prodloužení, ten však není pro 

objednatele závazný. Úprava lhůty bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 

Článek III 

Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla a veškerých dalších plnění dle této smlouvy činí 

584 760,- Kč bez DPH.  

2. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s  plněním dle této smlouvy, zejména náklady na provedení díla a náklady 

na dopravu plechových skříní z místa plnění do provozu a z provozu do místa 

plnění.  

4. Právo vystavit daňový doklad na úhradu ceny díla vzniká zhotoviteli v den podepsání 

protokolu o předání a převzetí díla dle čl. II odst. 9. 

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí 

být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou 

e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, 

XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

 Česká národní banka 

 sekce rozpočtu a účetnictví 

 odbor účetnictví 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 5 - 

 Na Příkopě 28 

 115 03 Praha 1 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl 

později aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou 

náležitostí každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID 

ve skupině Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, 

a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 

bezvadného dokladu.  

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 

zhotovitele povinna na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo 

na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti 

začíná běžet až dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.  

8. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že je 

objednatel oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať 

splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, 

ať splatné či nesplatné. 

 

Článek IV 

Záruka a odstraňování vad 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo (tj. zásuvky, vodící lišty i zásuvkový systém jako celek 

a jejich provedení) záruku za jakost (tj. dílo si uchová v rámci běžného opotřebení své 

vlastnosti) v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu protokolu 

o předání a převzetí díla. Po dobu provádění záručních oprav dochází k zastavení běhu 

záruční doby. 

2. Případné záruční vady ohlásí pracovníci objednatele zhotoviteli telefonicky na tel.: 

 s následným potvrzením na e-mail: , 

nebo přímo na e-mail: . V reklamaci objednatel vadu popíše a 

uvede, v čem se projevuje. Změnu telefonního čísla nebo e-mailové adresy ohlásí 

zhotovitel objednateli na e-maily pověřených osob objednatele bez povinnosti uzavřít 

dodatek k této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce vedoucí k odstranění každé vady nejpozději 

do 5 pracovních dní od jejího nahlášení, nebude-li pověřenými osobami smluvních 

stran dohodnuto jinak bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. Maximální doba 

pro řádné odstranění vady je 14 pracovních dní ode dne nahlášení vady zhotoviteli, 

nebude-li pověřenými osobami smluvních stran dohodnuto jinak bez povinnosti uzavřít 

dodatek k této smlouvě.  

4. V případě záručních oprav, které bude nutné provést dílensky, je zhotovitel povinen 

přepravu vadné části díla tam a zpět provést na své náklady. V případě ostatních 

záručních oprav je zhotovitel povinen respektovat pokyny pracovníků objednatele 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 6 - 

ohledně časových a emisních (hluk, prach atd.) omezení při provádění prací 

k odstraňování vad. 

5. V případě, že zhotovitel nezahájí práce vedoucí k odstranění každé vady ve lhůtě 

dle odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn zabezpečit její odstranění na náklady 

zhotovitele třetí osobou. Tímto postupem objednatele není dotčena záruka poskytnutá 

zhotovitelem a zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady až do doby jejího řádného 

odstranění třetí osobou. 

6. Místem plnění je místo plnění podle čl. I odst. 9, nikoliv provoz zhotovitele. 

7. Zhotovitel se dále zavazuje při opravách používat pouze originální nové  

(nepoužité a nerepasované) díly, komponenty, materiály atd. 

 

Článek V 

Pověřené osoby 

1. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

a) za objednatele:  

b) za zhotovitele:  

2. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 

na e-mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna je účinná dnem 

jejího oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této 

smlouvě 

 

Článek VI 

Další ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou 

předmětem jeho podnikání a že je k provádění díla podle této smlouvy odborně 

způsobilý podle platných právních předpisů. 

2. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení plnění podle této smlouvy, a to i jeho části, 

třetí osobu. V případě, že tak učiní, bude za plnění podle této smlouvy v celém rozsahu 

odpovídat zhotovitel, jako by plnil sám. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále 

také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 7 - 

ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho 

změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 

nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená 

osoba“.  

4. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li 

jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

5. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské 

unie [tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady 

(EU) č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým 

se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem 

k situaci v Bělorusku apod.]. Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti 

zhotovitele plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

6. V případě, že by se v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel stal určenou osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti 

objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové 

skutečnosti, písemně informovat. 

7. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo 

jinou novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný 

dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností 

smluvních stran v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení 

smlouvy z toho nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních 

dnů poté, co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa 

nabudou platnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 

povinností zhotovitele dle tohoto článku smlouvy jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto 

škodu objednateli povinen v plné výši nahradit. 

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování bezpečnostních požadavků objednatele, 

které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. II odst. 1 je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. IV odst. 3, vč. lhůt na základě 

tohoto ustanovení dohodnutých mezi pověřenými osobami smluvních stran, je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. VI odst. 6 nebo 7 je objednatel 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 8 - 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

4. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. VI odst. 3 nebo 5 jako 

nepravdivé nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. VI odst. 4, vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé 

tvrzení zhotovitele či za každé jednotlivé porušení závazku zhotovitele. 

5. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat úrok 

z prodlení podle občanskoprávních předpisů. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

7. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 

Článek VIII 

Trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy  

1. V případě, že některá ze smluvních stran poruší smluvní povinnost vyplývající pro ni 

z této smlouvy podstatným způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna od této 

smlouvy odstoupit, a to i v části. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, v případě, 

kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, 

že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel se stane určenou osobou nebo 

zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. VI odst. 7 nebo zhotovitel poruší 

povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch 

žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním 

dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, 

které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména 

orgány Evropské unie. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, 

bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či 

z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel 

neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. VI odst. 7 nebo zhotovitel poruší povinnost 

nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční 

prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to 

přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské 

unie. Tato výpověď je účinná dnem jejího doručení zhotoviteli. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

5. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

a) ze strany zhotovitele:  

 zhotovitel bude v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy delším 

než 2 měsíce; 

b) ze strany objednatele:  

 prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu 

zhotovitele delší než 30 dnů. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 9 - 

6. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy kdykoliv po zahájení insolvenčního řízení 

nebo pokud zhotovitel vstoupil do likvidace. 

 

Článek IX 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy 

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 

ve smlouvě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně 

podepsaný objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude 

probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami/pověřenými 

osobami smluvních stran v konkrétním případě dohodnuto jinak 

6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 

nebo odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 a § 2620 občanského 

zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok dodavatele 

na jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Dodavatel tímto přebírá 

nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po zániku účinnosti smlouvy.  

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

- 10 - 

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.  

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zásuvkového systému 

Příloha č. 2 – Bezpečnostní požadavky ČNB 

 

V Praze dne dle časového razítka   V Klimkovicích dne dle časového razítka 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 

 

Ing. Ladislav Kročák     Ing. Ilona Fialová 

ředitelem sekce peněžní    jednatelka 

a platebního styku     HOFI engineering, s.r.o. 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

 

10. července 2024
8. července 2024



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

11 

Příloha č. 1 

Specifikace zásuvkového systému 

 

1.1. Vzorový zásuvkový systém 

1. Vzorovým zásuvkovým systémem se rozumí stávající vestavba dřevěných zásuvek, viz 

foto 1, příslušných vodících lišt, střední nosné kovové výztuhy a bočního kotvícího 

systému pro připevnění vodících lišt, v provedení, jak jsou zastavěny v kovové skříni, 

která je umístěna v místě plnění objednatele, viz foto 2. 

2. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že rozměry kovové skříně se vzorovým 

zásuvkovým systémem jsou odlišné od rozměrů plechových skříní určených 

k zástavbě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nedisponuje výrobní ani jinou dokumentací 

vzorového zásuvkového systému. 

 

1.2. Specifikace zásuvkového systému 

1. Zásuvkový systém se skládá ze dvou segmentů tvořených 36 zásuvkami a vodícími 

lištami, které jsou kotvené ke střední nosné kovové výztuze a k bočním kotvícím 

systémům, připevněným ke konstrukci plechových skříní. 

2. Do každé plechové skříně určené k zástavbě musí být vestavěny / zabudovány dva 

segmenty vyjímatelných zásuvek, střední nosná kovová výztuha a dva boční kotvící 

systémy. Segment zásuvek je zaplněn zásuvkami v celé volné vnitřní výšce kovové skříně. 

Každá zásuvka je do vodících lišt segmentu volně zasunuta a lze ji bez jakékoliv další 

operace (např. uvolnění pojistky, přizvednutí apod.) ze segmentu volně vytáhnout. Čelo 

zásuvky tvoří zároveň její doraz. Uzavřené dveře plechové skříně se nedotýkají čel 

zásuvek. 

3. Orientační vnitřní využitelné rozměry plechových skříní určených k zástavně 

zásuvkového systému: světlá výška cca 1140 mm, světlá šířka cca 835 mm, hloubka cca 

410 mm, viz foto 3. 

4. Před zástavbou zásuvkového systému do plechových skříní je zhotovitel povinen odstranit 

původní vnitřní nosný systém určený k ukotvení polic a upevnit střední nosnou kovovou 

výztuhu a dva boční kotvící systémy, viz dále. 

5. Zástavbou zásuvkového systému nesmí být narušena funkce uzamykacího mechanismu 

plechových skříní. 

 

1.3. Specifikace dřevěných zásuvek 

1. Dřevěná zásuvka se skládá z dílů: základní deska a čelo zásuvky, viz foto 1. Plata 

(plastové semišové vložky pro ukládání sběratelského materiálu) nejsou předmětem 

dodávky. 

2. Čelo je pevně spojeno se základní deskou s dostatečnou pevností spoje s ohledem na účel. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

12 

3. Čelo má horní hrany sražené (úkos cca 45 ͦ) a je shora v polovině šířky opatřené 

vykrojením pro úchop zásuvky; rozměry čela musejí odpovídat rozměrům čel zásuvek 

podle vzorového zásuvkového systému, viz foto 1 a foto 2. 

4. Materiál základní desky: bříza, překližka (nejméně 7 vrstev) stupeň jakosti B/BB, povrch 

přírodní (nelakovaný). 

5. Materiál čela: hrušeň, masiv, přírodní (nelakovaný). 

6. Rozměry základní desky:  

 šířka (jmenovitý rozměr): 395 mm, 

 hloubka: cca 390 mm, 

 tloušťka: cca 8,3 mm. 

7. Rozměry čela:  

 šířka: cca 405 mm, 

 výška: cca 20 mm, 

 tloušťka: cca 10 mm. 

 

1.4. Specifikace vodících lišt 

1. Materiál vodících lišt: hrušeň, masiv, přírodní (nelakovaný). 

2. Rozteč mezi dvěma drážkami vodících lišt sousedních zásuvek (jmenovitý rozměr) je 

30 mm, viz foto 4 a foto 5. Rozměry drážkování vedení zásuvek musejí odpovídat 

rozměrům drážkování vedení zásuvek podle vzorového zásuvkového systému. 

3. Zhotovitel je oprávněn navrhnout, zda zásuvkový systém bude vybaven jednotlivými 

vodícími lištami (stávající systém, viz foto 5), nebo systémem drážkování ve společné 

desce. Vedení zásuvek tak může být tvořeno jedním nebo několika segmenty 

drážkovaných desek, případně sestavou individuálních vodících lišt.   

4. Světlá šířka mezi vedeními zásuvek musí odpovídat vzorovému zásuvkovému systému. 

Světlá šířka mezi vedeními zásuvek musí ponechat volný prostor nad platem cca 21,7 mm 

pro ukládání sběratelského materiálu. Je-li zásuvka v zasunutém stavu, plato se nedotýká 

vodících lišt. Šířka plata je 370 mm, viz foto 6.    

5. Vodící lišty jsou na vnější straně připevněné k bočnímu kotvícímu systému, na vnitřní 

straně jsou připevněné k střední nosné kovové výztuze.  

 

1.5. Specifikace bočního kotvícího systému a střední nosné kovové výztuhy 

1. Materiálové provedení: profily z konstrukční oceli,  

2. Povrchová úprava a barevné provedení v systému RAL 5002 (ultramarin blau).  

3. Boční kotvící systém tvoří uzavřený ocelový profil cca 65 x 25 mm v přední a zadní části 

boku plechové skříně, viz foto 7, a uzavřený ocelový profil cca 30 x 25 mm ve střední 

části boku plechové skříně, viz foto 8. Profily tvoří rám, který je do boku plechové skříně 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

13 

kotven šroubovým spojem, hlavy šroubů včetně podložky vyčnívají jmenovitě nejvýše 

3 mm nad povrch plechové výplně a pohledové jsou povrchově upraveny v barvě 

plechové skříně v systému RAL 5002 (ultramarin blau), viz foto 9, a každý profil je 

pojištěn přivařením ke konstrukci plechové skříně. 

4. Zhotovitel je oprávněn navrhnout vlastní konstrukční (nikoliv materiálové) řešení jak 

střední nosné kovové výztuhy, tak bočního kotvícího systému dle vlastního uvážení. 

Připevněním střední nosné kovové výztuhy a bočního kotvícího systému do kovové skříně 

nesmí být ovlivněny vnější rozměry kovové skříně. 

 

1.6. Kontrola 

Kontrolu pilotní zástavby / díla při převzetí provádí objednatel:   

1. Přepočtem kusů zásuvek.  

2. Kontrolou jmenovitých rozměrů měřením. 

3. Ověřením funkčnosti zásuvek a uzavírání dveří kovových skříní: 

 tj. vysunutím a zasunutím všech zásuvek bez zvýšeného úsilí (způsobeného např. 

nedostatečnou vůlí zásuvek v drážce vedení), 

 kontrolou bezpečného uložení zásuvek v drážkách vedení a zamezení rizika 

vypadnutí zásuvky v případě vymezení vůle mezi šířkou zásuvky a světlou šířkou 

příslušného vedení, 

 otevřením a uzavřením a uzamčením dveří plechových skříní. 

4. Případnou kontrolou splnění dalších požadavků uvedených ve smlouvě nebo v této 

příloze, a to jakýmkoliv vhodným nedestruktivním způsobem dle uvážení objednatele. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

14 

Foto 1 

 
 

Foto 2 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

15 

Foto 3 

 
 

Foto 4 

 
 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

16 

Foto 5 

 
 

 

 

Foto 6 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

17 

Foto 7 

 
 

Foto 8 

 
 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

18 

Foto 9 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

19 

Příloha č. 2 

Bezpečnostní požadavky ČNB 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat 

nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v písemném seznamu 

schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel 

zhotovitele vjíždějících do garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. Seznam 

zhotovitel předloží ČNB nejpozději den před zahájením prací.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo 

průkazu totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění 

evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob a 

správy přístupového systému ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je 

v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost k 

Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé 

ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby 

neschválené ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si vyhrazuje právo 

neuvádět důvody jejich neschválení. 

5. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci zhotovitele sdělí důvod vstupu, prokáží se 

osobním dokladem a podrobí se bezpečnostní kontrole. Osoby, které nejsou uvedeny v 

seznamu, nebudou do objektů ČNB vpuštěny.  

6. Schválení pracovníci zhotovitele musí dbát pokynů bankovních policistů, které se týkají 

režimu vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB. Pracovníci zhotovitele budou do prostor 

ČNB vstupovat a v těchto prostorách se pohybovat v režimu návštěv, to znamená vždy 

pouze v doprovodu zaměstnance ČNB nebo zaměstnance referátu bankovní policie ČNB.  

7. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB, a dále instrukcemi vyhlašovanými 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-060-24  č.j.: 2024/067810/CNB/420 

 

20 

vnitřním rozhlasem ČNB. 

8. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny apod. O tom, co je či není nebezpečný předmět, rozhodují 

bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

9. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně 

pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

10. Bez písemného povolení ČNB je zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů 

z interiéru objektů ČNB. 

11. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení práce se zvýšeným požárním nebezpečím požádá zhotovitel písemnou formou 

vždy nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací dozorujícího zaměstnance ČNB. 

Dále se pracovníci zhotovitele musí zdržet poškozování či odcizování majetku ČNB, a 

dále i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

12. Pracovníci zhotovitele uvedení v seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech ČNB seznámit, ve smyslu předpisů o požární ochraně, bezpečnosti a hygieně 

práce, se specifiky daných objektů ČNB (např. způsob vyhlášení požárního poplachu, 

určení ohlašovny požáru, seznámení s únikovými cestami, poplachovými směrnicemi, 

evakuačním plánem, umístěním věcných prostředků požární ochrany apod.). ČNB je 

oprávněna kdykoliv podrobit kontrole kterékoliv pracovníka zhotovitele uvedeného na 

seznamu ohledně dodržování těchto předpisů a ustanovení. 

 




